

6.9.2023

A9-0233/315

Grozījums Nr. 315

Anna Zalewska

ECR grupas vārdā

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums

3. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

1. Līdz **2028.** gada 31. decembrim un pēc tam reizi piecos gados ***vai biežāk, ja būtiski jauni zinātniskie konstatējumi liecina par šādu nepieciešamību,*** Komisija izskata zinātniskos pierādījumus par gaisa piesārņotājiem un to ietekmi uz cilvēka veselību un vidi, kas ir relevanti 1. pantā noteiktā mērķa sasniegšanai, un iesniedz Eiropas Parlamentam un Padomei ziņojumu ar galvenajiem konstatējumiem.

1. Līdz **2032.** gada 31. decembrim un pēc tam reizi piecos gados Komisija izskata zinātniskos pierādījumus par gaisa piesārņotājiem un to ietekmi uz cilvēka veselību un vidi, kas ir relevanti 1. pantā noteiktā mērķa sasniegšanai, un iesniedz Eiropas Parlamentam un Padomei ziņojumu ar galvenajiem konstatējumiem.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

Grozījums Nr. 316
Anna Zalewska
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Javi López

A9-0233/2023

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 2. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

Lai sasniegtu 1. pantā noteiktos mērķus, izskatīšanā novērtē, vai šī direktīva ir jāpārskata, lai nodrošinātu saskaņotību ar Pasaules Veselības organizācijas (PVO) gaisa kvalitātes vadlīnijām un jaunāko zinātnisko informāciju.

Lai sasniegtu 1. pantā noteiktos mērķus, izskatīšanā novērtē, vai šī direktīva ir jāpārskata, lai, ***ciktāl tas ir tehniski un ekonomiski iespējams***, nodrošinātu saskaņotību ar Pasaules Veselības organizācijas (PVO) gaisa kvalitātes vadlīnijām un jaunāko zinātnisko informāciju.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

Grozījums Nr. 317

Anna Zalewska

ECR grupas vārdā

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums

10. pants – 6. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

a) daļiņu (PM₁₀ un PM_{2,5}), slāpekļa dioksīda (NO₂), ozona (O₃), **melnā oglekļa (BC), amonjaka (NH₃) un ultrasmarko daļiņu (UFP)** stacionāri mērījumi;

a) daļiņu (PM₁₀ un PM_{2,5}), slāpekļa dioksīda (NO₂) **un** ozona (O₃) stacionāri mērījumi;

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

Grozījums Nr. 318
Anna Zalewska
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Javi López

A9-0233/2023

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
10. pants – 7. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

7. Monitoringa superobjektos pilsētu fona vietās un lauku fona vietās var veikt arī daļiņveida un gāzveida divvērtīgā dzīvsudraba mērījumus.

7. Monitoringa superobjektos pilsētu fona vietās un lauku fona vietās var veikt arī daļiņveida un gāzveida divvērtīgā dzīvsudraba, **melnā oglekļa (BC), amonjaka (NH₃) un ultrasmalko daļiņu (UFP)** mērījumus.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

Grozījums Nr. 319
Anna Zalewska
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Javi López

A9-0233/2023

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
12. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

1. Zonās, kur sēra dioksīda, slāpekļa dioksīda, daļiņu (PM₁₀, PM_{2,5}), svina, benzola, oglekļa monoksīda, **arsēna, kadmija, niķeļa** un benzo(a)pirēna līmenis gaisā ir mazāks par attiecīgajām robežvērtībām, kas noteiktas I pielikuma 1. iedaļā, dalībvalstis nodrošina, ka minēto piesārņotāju līmenis saglabājas zemāks par robežvērtībām.

1. Zonās, kur sēra dioksīda, slāpekļa dioksīda, daļiņu (PM₁₀, PM_{2,5}), svina, benzola, oglekļa monoksīda un benzo(a)pirēna līmenis gaisā ir mazāks par attiecīgajām robežvērtībām, kas noteiktas I pielikuma 1. iedaļā, dalībvalstis nodrošina, ka minēto piesārņotāju līmenis saglabājas zemāks par robežvērtībām.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/320

Grozījums Nr. 320
Anna Zalewska
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Javi López

A9-0233/2023

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
12. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

2. Zonās, kur ozona līmeņi ir mazāki par **ozona mērķvērtību**, dalībvalstis veic pasākumus, kas vajadzīgi, lai noturētu minētos līmeņus zem **ozona mērķvērtības**, un cenšas sasniegt I pielikuma 2. iedaļā norādītos ilgtermiņa mērķus, ciktāl to atļauj tādi faktori kā ozona piesārņojuma pārrobežu raksturs un meteoroloģiskie apstākļi un ar nosacījumu, ka vajadzīgie pasākumi nerada nesamērīgas izmaksas.

2. Zonās, kur ozona, **arsēna, kadmija un niķeļa** līmeņi ir mazāki par **mērķvērtībām**, dalībvalstis veic pasākumus, kas vajadzīgi, lai noturētu minētos līmeņus zem **mērķvērtībām**, un cenšas sasniegt I pielikuma 2. iedaļā norādītos ilgtermiņa mērķus, ciktāl to atļauj tādi faktori kā ozona piesārņojuma pārrobežu raksturs un meteoroloģiskie apstākļi un ar nosacījumu, ka vajadzīgie pasākumi nerada nesamērīgas izmaksas.

Or. en

Pamatojums

Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.

External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-existence of

other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.

AM\1285283LV.docx

PE748.902v01-00

6.9.2023

A9-0233/321

Grozījums Nr. 321
Anna Zalewska
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Javi López

A9-0233/2023

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
13. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina to, ka sēra dioksīda, slāpekļa dioksīda, daļiņu (PM₁₀ un PM_{2,5}), svina, benzola, oglekļa monoksīda, **arsēna, kadmija, niķeļa** un benzo(a)pirēna līmenis gaisā to zonās nepārsniedz I pielikuma 1. iedaļā noteiktās robežvērtības.

1. Dalībvalstis nodrošina to, ka sēra dioksīda, slāpekļa dioksīda, daļiņu (PM₁₀ un PM_{2,5}), svina, benzola, oglekļa monoksīda un benzo(a)pirēna līmenis gaisā to zonās nepārsniedz I pielikuma 1. iedaļā noteiktās robežvērtības.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

Grozījums Nr. 322

Anna Zalewska

ECR grupas vārdā

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums

13. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

2.. Attiecībā uz ozonu dalībvalstis, veidamas visus vajadzīgos pasākumus, kas nerada nesamērīgas izmaksas, nodrošina, ka viscaur zonā līmeņi nepārsniedz **ozona** mērķvērtības, kas noteiktas I pielikuma 2. iedaļas B punktā.

2.. Attiecībā uz ozonu, **arsēnu, kadmiju un niķeli** dalībvalstis, veidamas visus vajadzīgos pasākumus, kas nerada nesamērīgas izmaksas, nodrošina, ka viscaur zonā līmeņi nepārsniedz mērķvērtības, kas noteiktas I pielikuma 2. iedaļas B punktā **un 1. iedaļas 3. punktā. Šo pasākumu dēļ nav vajadzīgas nekādas darbības, kas rada nesamērīgas izmaksas un ir tālejošākas par labāko pieejamo tehnisko paņēmieni (LPTP) piemērošanu, kā prasīts Direktīvā 2010/75/ES.**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/323

Grozījums Nr. 323

Anna Zalewska

ECR grupas vārdā

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums

18. pants – 1. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

1. Ja konkrētā zonā atbilstību daļiņu (PM_{10} un $PM_{2.5}$) **vai slāpekļa** dioksīda robežvērtībām nevar sasniegt I pielikuma 1. iedaļas 1. tabulā norādītajā termiņā objektam specifisku dispersijas īpatnību, orogrāfisko robežu apstākļu, nelabvēlīgu klimatisko apstākļu vai pārrobežu pienesuma dēļ, dalībvalsts šai konkrētajai zonai var atlikt minēto termiņu vienu reizi par ne vairāk kā 5 gadiem, ja ir izpildīti šādi nosacījumi:

1. Ja konkrētā zonā atbilstību daļiņu (PM_{10} un $PM_{2.5}$), **slāpekļa dioksīda, benzola, sēra** dioksīda **vai benzo(a)pirēna** robežvērtībām nevar sasniegt I pielikuma 1. iedaļas 1. tabulā norādītajā termiņā objektam specifisku dispersijas īpatnību, orogrāfisko robežu apstākļu, nelabvēlīgu klimatisko apstākļu vai pārrobežu pienesuma, **vai arī sociālo un ekonomisko apstākļu** dēļ, dalībvalsts šai konkrētajai zonai var atlikt minēto termiņu vienu reizi par ne vairāk kā 5 gadiem, ja ir izpildīti šādi nosacījumi:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

Grozījums Nr. 324
Anna Zalewska
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Javi López

A9-0233/2023

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
19. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

3.a Šā panta 1.–3. punktā paredzēto pasākumu pamatā ir analīze par to spēju mazināt pārsniegumu (pārsniegumus), kā arī to izmaksām un ieguvumiem, kā ieteikusi Pasaules Veselības organizācija, jo īpaši ņemot vērā nozarspecifiskos tiesību aktus vides jomā.

Or. en